
 
ประกาศหลกัสูตรบัณฑติศกึษา 

ภาควิชารฐัศาสตร์ คณะสังคมศาสตร ์
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลยั อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยธุยา 

เรื่อง รายชือ่ผู้มีสิทธิส์อบขอ้เขียนและสอบสัมภาษณ ์
หลักสตูรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชารัฐศาสตร์  

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

 

 เพื่อให้การจัดการศึกษาบัณฑิตศึกษา ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหา
จุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบรรลุตามวัตถุประสงค์และ
นโยบายของมหาวิทยาลัย  
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัยว่า
ด้วยเรื่องการบริหารจัดการหลักสูตรหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง รายชื่อผู้
มีสิทธิ์สอบเข้าศึกษาหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชารัฐศาสตร์ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ ดังนี้ 
 ๑. พระภิกษุ 

ลำดับที่ ชื่อ ฉายา/นามสกุล 
๑.  พระมหาสรายุทธ  กลฺยาณเมธี (แก้วม่วง) 
๒.  พระมหามิ่งขวัญ  อธิปญฺโ  (คงอินทร์)   
๓.  พระมหาอานนท์  อคฺคปญฺโ  (ทิพย์สิงห์) 
๔.  พระมหามนตรี  กพฺยาธิปติ (มีไหว) 
๕.  พระเนรมิต  านวุฑฺโฒ (ทวีกสิกรรม) 
๖.  พระมหาวรวัฒน์  อภินนฺโท (วิชัย) 

 ๒. คฤหัสถ ์
ลำดับที่ ชื่อ นามสกุล 
๑.  นายทรงวุฒิ รัตนะ 
๒.  นายโพธิ์คิน ขวาอุ่นหล้า 

 
ทั้งนี้ให้ผู้มสีิทธิ์สอบเข้าสอบตามวันเวลาและสถานที่ ดังต่อไปนี้ 

 สอบข้อเขียนในวันอาทิตย์ที่ ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ณ ห้อง ๑๐๒ 
ชั้น ๑ อาคารอาคารพระราชรัตนโมลี (นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
 สอบสัมภาษณ์ในวันอาทิตย์ ที่ ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๐๐ น. เป็นต้นไป  
ณ ห้อง ๑๐๓ ชั้น ๑ อาคารพระราชรัตนโมลี (นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราช
วิทยาลัย อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา โดยมาถึงห้องสอบก่อนเวลาสอบประมาณ ๓๐ นาที 



และนำบัตรประจำตัวประชาชนผู้สมัครสอบมารายงานต่อกรรมการควบคุมห้องสอบ หากผู้เข้าสอบมาเกิน
เวลาสอบผ่านไปแล้ว ๑๕ นาทีถือว่าหมดสิทธิ์สอบ 
 หลักสูตรกำหนดการสอบคัดเลือกดังนี้  

หมวดที่  หมวดวิชา 
๑ หมวดวิชาว่าด้วยทางทฤษฎีทางรัฐศาสตร์  
๒ หมวดวิชาว่าด้วยการวิจัย 
๓ หมวดวิชาว่าด้วยการประยุกต์  

 

 ทั ้งนี ้ให้ผู ้เข้าสอบตรวจรายชื ่อหน้าห้องสอบ หรือตรวจสอบผ่านทางเว็บไซด์หลักสูตร
บัณฑิตศึกษา https://gradpol.mcu.ac.th/ 
 ประกาศ  ณ  วันที่    ๑    มถิุนายน   พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
(รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพล สุยะพรหม) 

ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 
ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ 


